

Srebro i brąz w Mistrzostwach Europy parakajakarzy...

W Belgradzie zakończyły się Mistrzostwa Europy Seniorów. Od 17 do 19 czerwca w stolicy Serbii startowało 520 zawodników z 38 krajów. Do sześciu medali zdobytych przez reprezentantów reprezentacji narodowej dwa medale dołożyli parakajakarze. Obydwie grupy zawodników sportu tworzyły jedną reprezentację narodową pod egidą Polskiego Związku Kajakowego.

W reprezentacji, koordynowanej od dwóch lat przez poznański „Start” znaleźli się :

- Paweł Łukaszewicz - Sportowe Stowarzyszenie Inwalidów „Start” Poznań
- Mateusz Surwiło - Zrzeszenie Sportowo-Rehabilitacyjne „Start” Zielona Góra (jest jednocześnie zawodnikiem UMKS „Zryw” Wolsztyn) - wychowanek trenera Tomasza Głazewskiego
- Tomasz Moździerski - Opolskie Towarzystwo Kajakowe - wychowanek trenera Krzysztofa Biła

Nasi zawodnicy zaprezentowali się w Belgradzie bardzo dobrze. Paweł Łukaszewicz zdobył medal brązowy w konkurencji V1 200 m (kanu ze stabilizatorem – po raz pierwszy w historii Polak wystartował na tego rodzaju łodzi). Świetnie spisał się Tomasz Moździerski zdobywając srebrny medal w konkurencji K1 200 m w grupie TA). Mateusz Surwiło - zajął miejsce czwarte w konkurencji K1 200m w grupie LTA. Na podkreślenie zasługuje fakt, że Tomasz ma zaledwie 15 lat a Mateusz 19 - mimo tak młodego wieku mają już spory staż treningowy, i wielki potencjał. Zdaniem fachowców z ICF w przyszłości powinni stanowić czołówkę światowego parakajakarstwa.

Parakajakrzy dopingował i gratulował sukcesów prezes Polskiego Związku Kajakowego Józef Bejnarowicz. Nasi reprezentanci bardzo ucieszyli się z deklaracji, że Polski Związek Kajakowy obejmie swoją opieką nową dyscyplinę sportową w strategicznej perspektywie Igrzysk w Rio'2016 a w najbliższej - na tegorocznych Mistrzostwach Świata, które odbędą się w Szeged na Węgrzech .

Parakajakarze mają przed sobą intensywny okres przygotowań do sierpniowych Mistrzostw ale już dzisiaj cieszą się, że razem z kajakarzami sportu olimpijskiego będą mogli walczyć o trofea w tak prestiżowych zawodach.